
diário oficial Nº 34.990   83Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00972

Valor: r$1.084,00
data: 26/05/2022
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial - caiXaS TErMicaS Para VaciNaS E 
TErMoMETroS
PaE nº 2022/65982 - diSPENSa dE liciTaÇÃo - coTaÇÃo ElETrÔNica
funcional Programática: 10302150782880000; fontes de recursos: 
0669003264; Elemento de despesa: 33903000
coNTraTada: BrENo rafaEl daS cHaGaS BarBoSa; cNPJ/Mf: 
35.088.443/0001-60;
ENdErEÇo: TV MaUriTi, Nº 178, Sala 02, cEP: 66.083-000, TElEGrafo 
SEM fio, BElÉM-Pa, Telefone: (91) 3349-6585
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 806403
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00987
Valor: r$15.600,00
data: 25/05/2022
objeto: aQUiSiÇÃoEMErGENcial dE rEMoVEdor dE oXidaÇÃo, 5l – 
fraSco/GalÃoe SacoEMPláSTico, c/PicoTE, P/5KG, BoBiNa c/500
PaE nº 2022/637772 - diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 053/2022
funcional Programática: 10302150782880000; fontes de recursos: 
0103000000; Elemento de despesa: 33903000
coNTraTada: B. l. doS SaNToS S. GoES; cNPJ/Mf: 31.857.252/0001-65
ENdErEÇo:Tv. Quatorze de abril nº 2331- altos, Bairro Guamá, Belém-Pa, 
cEP: 66.063-485TElEfoNE: (91) 3253-8997/ (91) 3253-5599
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 806482
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 572/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
27 DE MAIO DE 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº S635.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) cléia ribeiro duarte, ma-
tricula n° 5901164/1, cargo de agente de artes Práticas, lotada (o) na 
(o), Hemonúcleo de capanema, desta fundação centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 16 a 23 de dezembro de 
2021, laudo Nº S635.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806945
PORTARIA Nº 566/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90034.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) ieda Solange de Souza Pinto, 
matricula n° 2018977/1, cargo de Médico, lotada (o) na (o), Gerência de 
Hematologia clínica, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMoPa, a contar de 28 de janeiro a 06 de fevereiro de 2022, 
laudo Nº 90034.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806941
PORTARIA Nº 563/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90035.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) lilian Mara Mendes Negrão, 
matricula n° 54190151/1, cargo de Psicólogo, lotada (o) na (o), Serviço 
de atendimento à Saúde do Servidor - SaSS, desta fundação centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 24 a 30 de 
janeiro de 2022, laudo Nº 90035.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806923

PORTARIA Nº 565/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
27 DE MAIO DE 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90037.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) rórima do Socorro ferreira 
Santos, matricula n° 5762936/2, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 31 de janeiro 
a 14 de fevereiro de 2022, laudo Nº 90037.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806935
PORTARIA Nº 564/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90036.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) regina carla Silva Martinho, 
matricula n° 5322545/3, cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Serviço 
de atendimento à Saúde do Servidor - SaSS, desta fundação centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 21 a 26 de 
janeiro de 2022, laudo Nº 90036.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806930
PORTARIA Nº 554/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº Z763.
rESolVE,
  i – conceder licença assistência (o) servidor (a) antônia Pinheiro do 
Nascimento, matricula n° 54192646/2, cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Hemonúcleo de capanema, desta fundação centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 19 de abril a 
06 de maio de 2022, laudo Nº Z763.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806868
PORTARIA Nº 556/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 88977.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Marilda Brito fernandes, 
matricula n° 54188365/1, cargo de assistente Social, lotada (o) na (o), 
Serviço de atendimento à Saúde do Servidor - SaSS, desta fundação cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 11 de 
janeiro a 11 de março de 2022, laudo Nº 88977.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806877
PORTARIA Nº 557/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90171.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) antônia Maria Batista de 
Souza dias, matricula n° 55590012/1, cargo de administrador, lotada (o) 
na (o), Setor de licitação, desta fundação centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMoPa, a contar de 25 a 31 de janeiro de 2022, 
laudo Nº 90171.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 27 de maio de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 806881
PORTARIA Nº 555/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

27 DE MAIO DE 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 289.


